

# PUBLICIDADE LEGAL

## ▼ Prefeitura Municipal de Santo André

MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ / SP RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 3º BIMESTRE / 2020														R\$ 1,00	
ESPECIFICAÇÃO	Jul/19	Ago/19	Set/19	Out/19	Nov/19	Dez/19	Jan/20	Fev/20	Mar/20	Abr/20	Mai/20	Jun/20	TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2018	
RECEITAS CORRENTES (I)	225.876.819,37	276.883.419,30	230.361.290,34	194.580.657,68	181.272.327,52	230.093.680,91	403.807.327,53	237.845.830,03	223.694.691,77	192.231.195,34	165.405.145,67	179.855.409,99	2.741.907.695,45	2.720.615.000,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	80.232.315,71	82.805.298,51	81.999.184,96	74.410.998,62	69.998.150,74	70.390.712,94	229.457.187,61	101.968.424,52	79.008.815,02	63.815.341,83	65.561.974,27	61.978.407,89	1.061.626.812,62	1.177.662.000,00	
IPTU	14.769.923,01	13.191.848,94	18.472.702,89	12.735.553,67	3.256.249,34	4.605.742,02	161.408.569,27	27.250.866,51	15.395.237,03	9.543.372,53	10.941.740,68	10.376.572,43	301.948.378,32	376.095.000,00	
ISS	39.352.564,52	43.714.826,94	43.242.499,89	41.996.313,82	46.331.030,67	41.578.928,37	46.400.569,27	47.531.225,59	40.224.535,97	33.251.229,94	29.724.807,43	28.897.013,21	482.245.535,40	509.954.000,00	
ITBI	5.592.392,07	5.368.264,05	4.106.741,80	5.066.526,23	4.622.882,33	6.172.216,63	4.060.129,40	4.183.446,64	2.200.098,46	2.200.098,46	2.200.098,46	2.200.098,46	54.731.749,64	59.112.000,00	
IRRF	8.368.084,28	8.799.320,51	8.556.216,01	10.349.169,19	11.646.232,41	8.460.578,22	8.223.340,47	10.779.367,89	9.295.425,43	9.585.677,37	12.172.288,08	10.050.501,63	116.286.201,49	104.708.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	12.149.351,83	11.731.038,81	7.621.024,28	4.263.435,71	4.141.755,99	9.573.247,70	9.364.588,77	9.322.722,59	9.910.169,95	9.234.963,53	9.975.382,60	9.127.266,01	106.414.947,77	127.783.000,00	
Contribuições	12.207.509,89	12.552.203,78	12.317.640,18	12.089.296,89	14.227.812,27	12.627.043,94	17.139.241,64	14.820.808,39	13.849.987,03	7.682.296,18	20.426.721,51	13.121.891,36	162.869.243,04	172.408.000,00	
Receita Patrimonial	2.450.466,10	72.096.323,26	46.847.785,55	1.996.146,10	10.369.625,88	17.602.578,02	9.674.019,02	10.874.736,39	10.634.292,93	46.187.152,02	8.711.620,97	3.641.286,42	240.806.032,62	70.278.000,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.154.062,46	1.532.630,52	1.429.605,00	1.720.240,37	988.673,50	1.710.727,63	1.044.610,32	2.136.467,80	317.612,52	870.311,90	798.184,58	639.850,45	153.947,07	18.871.000,00	
Outras Receitas Patrimoniais	296.403,64	70.563.692,74	45.418.180,55	275.905,73	9.410.952,38	15.891.850,39	8.629.408,70	8.738.268,59	10.316.680,41	45.316.840,12	7.913.436,39	2.691.435,97	225.463.055,61	51.407.000,00	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	38.415.815,77	27.839.806,20	22.025.755,54	6.823.317,12	3.146.659,42	3.091.646,09	3.516.860,22	2.935.162,93	3.217.110,81	1.200.079,10	1.484.143,44	1.519.578,34	115.215.934,98	19.879.000,00	
Transferências Correntes	87.207.859,14	67.590.553,14	60.027.479,05	91.489.378,26	73.267.216,45	106.919.484,16	136.936.740,32	101.307.036,41	111.329.248,31	69.855.827,80	64.351.251,28	96.262.952,91	1.066.555.029,23	1.130.162.000,00	
Cota-Parte do FPM	7.343.186,82	5.360.025,71	4.771.213,35	4.392.521,52	5.961.280,25	5.961.280,25	6.007.150,50	8.880.064,36	5.075.473,85	4.975.087,95	5.197.840,62	4.231.321,06	162.869.243,04	172.408.000,00	
Cota-Parte do ICMS	43.659.952,55	31.266.534,05	25.349.901,63	48.319.612,92	36.282.778,72	52.309.645,71	34.892.143,67	35.724.941,52	41.178.315,42	27.816.370,97	27.342.711,86	33.358.496,33	437.501.405,38	441.000.000,00	
Cota-Parte do IPVA	4.505.736,03	4.198.653,71	4.650.596,98	4.007.580,68	2.780.476,30	4.769.286,79	61.337.191,03	25.839.736,94	20.901.524,86	2.741.480,58	2.569.718,80	4.400.210,40	142.702.193,10	149.214.000,00	
Cota-Parte do ITR	-	-	39,61	125,00	-	-	-	-	-	-	-	-	164,61	1.000,00	
Transferências da LC nº 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.848.000,00	
Transferências da LC nº 61/1989	273.548,67	224.694,65	280.578,71	285.996,38	247.620,57	275.721,11	274.873,00	228.464,32	247.768,41	225.981,41	189.460,90	197.839,78	2.952.547,91	3.426.000,00	
Transferências do FUNDEB	16.595.806,09	12.409.800,57	10.393.432,06	18.324.475,52	14.054.186,16	20.364.802,64	20.461.210,19	17.314.379,29	17.998.270,86	11.093.181,17	11.099.953,21	13.048.042,59	183.507.540,35	187.543.000,00	
Outras Transferências Correntes	14.529.628,98	14.130.844,45	14.581.716,71	16.159.096,24	13.940.874,45	19.037.025,22	13.984.171,93	13.519.451,98	25.927.894,91	23.013.725,72	17.981.365,89	40.687.042,75	227.733.313,23	272.404.000,00	
Outras Receitas Correntes	5.362.852,76	13.999.234,41	7.143.445,06	7.771.430,69	10.232.862,76	19.462.215,76	7.083.278,72	6.133.859,39	5.655.237,67	3.480.498,43	4.869.434,20	3.641.286,42	94.840.642,62	150.208.000,00	
DEDUÇÕES (II)	16.516.209,69	13.711.085,69	13.820.771,66	18.642.725,75	16.778.436,76	20.973.283,63	30.172.147,77	21.589.370,59	20.684.131,54	13.191.991,46	13.148.445,18	14.340.063,02	213.568.666,76	223.846.000,00	
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	4.247.739,75	4.238.375,01	4.275.687,30	4.299.753,37	4.787.444,67	7.634.200,35	4.627.280,31	4.640.635,29	4.618.099,75	4.680.914,29	4.618.099,75	57.162.134,16	65.287.000,00		
Compensações Financ. entre Regimes Previdência	1.697.327,63	1.262.729,11	2.534.618,36	2.941.805,14	3.107.692,40	3.290.106,26	2.035.675,24	2.867.448,92	2.369.981,36	1.408.114,64	1.407.588,54	1.406.798,80	26.329.887,00	24.618.000,00	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	10.571.142,31	8.209.981,57	7.010.466,00	11.401.167,24	9.054.431,10	12.895.732,70	20.502.271,58	14.094.641,36	13.673.514,89	7.165.777,07	7.059.946,35	8.437.573,43	130.076.645,60	133.941.000,00	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	209.360.609,68	263.172.333,61	216.540.518,68	175.937.831,93	164.493.890,74	209.120.397,28	373.635.179,76	216.256.459,44	203.010.560,23	179.039.203,88	152.256.696,49	165.515.345,97	2.528.339.028,69	2.496.769.000,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	-	1.035.574,00	-	1.670.000,00	-	564.266,00	-	-	-	-	-	-	6.077.252,00	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIV. (V) = (III - IV)	209.360.609,68	262.136.759,61	216.540.518,68	174.267.831,93	164.493.890,74	208.555.971,28	373.635.179,76	216.256.459,44	203.010.560,23	179.039.203,88	152.256.696,49	162.708.094,97	2.522.261.776,69	2.496.769.000,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESSA (VII) = (V - VI)	209.360.609,68	262.136.759,61	216.540.518,68	174.267.831,93	164.493.890,74	208.555.971,28	373.635.179,76	216.256.459,44	203.010.560,23	179.039.203,88	152.256.696,49	162.708.094,97	2.522.261.776,69	2.496.769.000,00	

Fonte: Administração Direta / Indireta e Fundacional

Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito; Aparecida Roseane Pereira Zabiscky - Gerente de Contabilidade; Edson Salvo Melo - Secretário de Gestão Financeira

## MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ / SP RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DAS PARCERIAS PÚBLICO-PRIVADAS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 3º BIMESTRE / 2020

RREO - Anexo XIII (Lei nº 11.079, de 30.12.2004, arts. 22, 25 e 28)		R\$ 1,00					
IMPACTOS DAS CONTRATAÇÕES DE PPP	SALDO TOTAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019	REGISTROS EFETUADOS EM 2020					
		No Bimestre		Até o Bimestre			
TOTAL DE ATIVOS	-	-	-	-	-	-	-
Ativos Constituídos pela SPE	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DE PASSIVOS	-	-	-	-	-	-	-
Obrigações decorrentes de Ativos Constituídos pela SPE	-	-	-	-	-	-	-
Provisões de PPP	-	-	-	-	-	-	-
Outros Passivos	-	-	-	-	-	-	-
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS	-	-	-	-	-	-	-
Obrigações Contratuais	-	-	-	-	-	-	-
Garantias Concedidas	-	-	-	-	-	-	-
DESPESAS DE PPP	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
Do Ente Federado							
Das Estaduais Não-Dependentes							
TOTAL DAS DESPESAS							
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL)	2.557.520.878,41	2.528.339.028,69	2.544.017.546,81	2.559.793.289,20	2.575.666.858,77	2.591.638.862,15	
Total das Despesas / RCL (%)	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
DESPESAS DE PPP	2025	2026	2027	2028	2029		
Do Ente Federado							
Das Estaduais Não-Dependentes							
TOTAL DAS DESPESAS							
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (RCL)	2.607.709.909,74	2.623.880.615,72	2.640.151.598,10	2.656.523.478,69	2.672.996.883,17		
Total das Despesas / RCL (%)	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%		

Fonte: Administração Direta / Indireta e Fundacional

Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito; Aparecida Roseane Pereira Zabiscky - Gerente de Contabilidade; Edson Salvo Melo - Secretário de Gestão Financeira

## VITAL & MOURA PARTICIPAÇÕES S/A CNPJ: 24.978.979/0001-35 RELATÓRIO DA DIRETORIA

Senhores Acionistas:  
Dando cumprimento as disposições estatutárias, vimos submeter a sua apreciação, as Demonstrações Contábeis, contas e documentos do exercício social findo em 31 de Dezembro de 2019. A Diretoria permanece a disposição dos acionistas para quaisquer esclarecimentos.

BALANÇO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 E 2018 (Em Reais)				DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2019 E 2018 (Em Reais)			
ATIVO	2019	2018	PASSIVO		2019	2018	
			2019	2018			
CIRCULANTE			CIRCULANTE		RECEITA BRUTA	0	0
DISPONÍVEL	762.906	1.274.639	OBRIG. FISCAIS A RECOLHER	3	RECEITA LÍQUIDA	0	0
CAIXA E BANCOS	4.417	4.648	OBRIG. SOCIAIS A RECOLHER	399	IMPOSTOS	0	0
APLICAÇÕES	758.489	1.269.991	PRO-LABORE A PAGAR	1.996	RECEITA OPERAC. BRUTA	0	0
OUTRAS CONTAS A RECEBER	2.751	2.287	OUTRAS CONTAS A PAGAR	998	(-) DESPADMINISTRATIVAS	-47.298	-106.232
TOTAL DO ATIVO CIRCULANTE	765.657	1.276.926	IRPJ A PAGAR	0	(-) DESPTRIBUTARIAS	-7.635	-3.592
NÃO CIRCULANTE			CSLL A PAGAR	74	(-) EQUIV. PATRIMONIAL	5.993.967	2.735.572
EMPRESTIMOS A RECEBER	0	25.623	TOTAL DO CIRCULANTE	3.470	DIVIDENDOS RECEBIDOS	0	0
INVESTIMENTOS	10.404.917	8.545.676	PATRIMÔNIO LÍQUIDO		OUTRAS RECEITAS	0	2.697